

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS**

OBRA: Urbanização /Acessos/ Pavimentação/Muros - UBS GIRÃO

DATA: 08/09/2021

ÁREA: 623,83 m2

END.: Rua Diomício Freitas, s/nº, Bairro Centro - Siderópolis - SC

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QDE	P. UNIT.	P. TOT.
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>				
	<b>ESTRUTURA</b>				
<b>1.1</b>	<b>FUNDAÇÃO ( MURO)</b>				
<b>1.2</b>	ESTACA A TRADO (BROCA) DIÂMETRO = 25cm, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 20MPA, COM ARMAÇÃO (48,00M) CADA 3,00 M	M	58,50	32,00	1.872,00
<b>1.3</b>	ARMAÇÃO ESTACAS AÇO CA-50, DIÂM. 8.00MM - FORNECIMENTO / CORTE (PERDA DE 10%) / COLOCAÇÃO	KG	291,72	16,19	4.722,95
<b>1.4</b>	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK=20MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,87	520,00	1.492,40
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>8.087,35</b>
<b>2</b>	<b>ESTRUTURA</b>				
<b>2.1</b>	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (, VIGA ) MADEIRA , ESPESSURA=12mm, 05 UTILIZAÇÕES. (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM) VIGA( 0,15X0,40 CM) 74,31 M	m	92,62	65,50	6.066,61
<b>2.2</b>	FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, ) MADEIRA , ESPESSURA=12mm, 05 UTILIZAÇÕES. (FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM) CADA 3,00M PILAR (0,15X0,20CM)	m	32,40	65,50	2.122,20
<b>2.3</b>	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIÂM. 8,00mm - FORNECIMENTO / CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	157,29	16,19	2.546,53
<b>2.4</b>	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 DIÂM. 5,00mm - FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	142,43	2,92	415,90
<b>2.5</b>	CONCRETO USINADO FCK=25MPA, INCLUSIVE COLOCAÇÃO, ESPALHAMENTO E ACABAMENTO	M3	6,94	520,00	3.608,80
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>13.928,24</b>
<b>3</b>	<b>ALVENARIA - MURO</b>				
<b>3.1</b>	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 11,5x14x24cm, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12mm (MURO H 1,00 M)	M2	74,31	95,00	7.059,45
<b>3.2</b>	CHAPISCO EM PAREDES EXTERNAS TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5cm, PREPARO MECÂNICO	M2	147,30	10,22	1.505,41
<b>3.3</b>	PEDRA Á VISTA	M	496,01	86,00	42.656,86
<b>3.4</b>	PINTURA EXTERNA BRANCO -MURO	M2	147,30	18,80	2.769,24
<b>3.5</b>	Sarjeta em concreto 57,00M ,preparo manual esp. 8,00cm largura 0,40 cm h-0,25cm	M3	4,10	510,00	2.091,00
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>56.081,96</b>
<b>4</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>4.1</b>	Base de pedra espessura 10,00cm -compactada	M3	62,38	101,1	6.306,62
<b>4.2</b>	Base de Pó de Pedra espessura 8,00 cm	M3	49,90	82,27	4.105,27
<b>4.3</b>	Piso concreto Sextavado (Lajota) Ante derrapante -rampa, estacionamento ( MÃO DE OBRA)	M2	623,83	24,50	15.283,84
	<b>SUBTOTAL</b>				<b>25.695,73</b>
	<b>TOTAL GERAL</b>				<b>103.793,27</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS**

OBRA: Urbanização /Acessos/ Pavimentação/Muros - UBS GIRÃO

DATA: 08/09/2021

ÁREA: 623,83 m2

END.: Rua Diomício Freitas, s/nº, Bairro Centro - Siderópolis - SC

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QDE	P. UNIT.	P. TOT.
------	---------------	----	-----	----------	---------